Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 10 de janeiro de 2024 as 17:00. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Vale do São Francisco

Reitoria - Gabinete

PORTARIA Nº 0090/REITORIA/UNIVASF, DE 10 DE JANEIRO DE 2024

A Vice-Reitora  da  Fundação  Universidade  Federal  do  Vale  do  São
Francisco - UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 350 de
28 de abril de 2023, publicada no DOU nº 82 de 02 de maio de 2023 e o que consta
no Processo nº 23402.000384/2024-19,

RESOLVE

Art. 1º - Designar o(a) Comitê de Governança, Gestão de Riscos e
Controles da Univasf - Cggrc, composto(a) pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função
TELIO NOBRE LEITE 1468020 Reitor
LUCIA MARISY SOUZA RIBEIRO DE
OLIVEIRA 1474799 Vice-reitora e Assessora de

Relações Internacionais

MARIA HELENA TAVARES DE MATOS 1671109 Pró-reitora de Pesquisa, Pós
Graduação e Inovação

MICHELLE CHRISTINI ARAUJO VIEIRA 1517673 Pró-reitora de Extensão
MARCELO SILVA DE SOUZA RIBEIRO 1226979 Pró-reitor de Ensino
CLEBIO PEREIRA FERREIRA 1804614 Pró-reitor de Assistência Estudantil

MARGARETH PEREIRA ANDRADE 0275419 Pró-reitora de Planejamento e
Desenvolvimento Institucional

FRANCISCO ALVES PINHEIRO 1544482 Pró-reitora de Gestão e Orçamento
KILMA CARNEIRO DA SILVA MATOS 1729113 Pró-reitora de Gestão de Pessoas
BRUNO CEZAR SILVA 1618861 Assessor Especial de Gestão

LUCIMARY ARAUJO CAMPOS 1620100 Secretária de Registro e Controle
Acadêmico

MARCELO DE MEDEIROS LACERDA
PEREIRA 1653562 Secretário de Tecnologia da

Informação

Publicação: Transparência Ativa em 10 de janeiro de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
LUCIA MARISY SOUZA RIBEIRO DE OLIVEIRA | Vice-Reitora

Data da Assinatura:
10 de janeiro de 2024 as 16:59

Tipo de Documento:
Portaria

I - Convalidar os atos praticados pelo referido Comitê a partir de 06 de
abril de 2023.

http://sippag.univasf.edu.br/portarias
http://sippag.univasf.edu.br/portarias/visualizar/?pk=2463&ano=2024&numero=90&hash=21aa9af0309fe3cbf8e868977ac5d2f5&download=true
http://sippag.univasf.edu.br/